
.. .9 .....i

A

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Тамань
№

О внесении изменений в постановление администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района от 20 июля 2018 года № 223 «Об 

утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность в 
Таманском сельском поселении Темрюкского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции и Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос
сийской Федерации», а также в целях повышения эффективности муниципаль
ного управления, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселе
ния Темрюкского района от 20 июля 2018 года № 223 «Об утверждении муни
ципальной программы «Пожарная безопасность в Таманском сельском поселе
нии Темрюкского района» следующие изменения:

1) в приложении «Муниципальная программа «Пожарная безопасность в 
Таманском сельском поселении Темрюкского района»:

а) в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных ас
сигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«
Объемы бюджетных ассигно
ваний подпрограммы

Всего за счет средств местного бюджета 600,0 
тыс. рублей, в том числе:
2019 год - 540,0 тыс. рублей;
2020 год - 30,0 тыс. рублей;
2021 год - 30,0 тыс. рублей___________ ______

»;
б) пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 
Объем финансовых средств, выделяемых на реализацию программы, со

ставляет 600,0 тыс. рублей, в том числе:

Наименование мероприятия Источник фи
нансирования

Объем финансирования про
граммы, тыс, рублей

2019 год 2020 год 2021 год

ООО «Релакиия газеты «Там ань», тел: 5*27*54,04-19  г. з, 353, т, 500.



Пожарная безопасность в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района

Местный
бюджет 540,0 30,0 30,0

»;
2) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редак

ции (приложение).
2. Постановление администрации Таманского сельского поселения Тем

рюкского района от 11 октября 2018 года № 367 «О внесении изменений в по
становление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского 
района от 20 июля 2018 года № 223 «Об утверждении муниципальной про
граммы «Пожарная безопасность в Таманском сельском поселении Темрюкско
го района» считать утратившим силу.

3. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в информацион
но-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте админист
рации муниципального образования Темрюкский район.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его офици
ального опубликования.

Глава Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района М.М. Погиба



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 
от 25.07.2019 № 305

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к муниципальной программе 

«Пожарная безопасность в Таманском 
сельском поселении Темрюкского 

района»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Пожарная безопасность 

в Таманском сельском поселении Темрюкского района»

№
п/п

Наименование мероприятия Источник
финансиро

вания

Объем 
финансир 

ования, 
всего 

(тыс.руб.)

В том числе по годам Непосредственный результат 
реализации мероприятия

Муниципальн 
ый заказчик, 

главный 
распорядител 

ь
(распорядител 
ь) бюджетных 

средств, 
исполнитель

2019 год 2020
год

2021
год

1 2 п 4 5 6 7 8 9
1 Цель Совершенствование системы обеспечения пожарной безопасности в поселении

1.1 Задача - обеспечение противопожарной защиты объектов муниципальной собственности;
- совершенствование в поселении противопожарной пропаганды;
- предупреждение пожаров;
- снижение сопутствующих потерь при тушении пожаров



7 8
- обеспечения надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в Таманском сельском поселении Темрюкского района
2.1

Мероприятия по 
обеспечению пожарной 

безопасности в Таманском 
сельском поселении 

Темрюкского района.
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государствен н ых 
(муниципальных) нужд

Местный
бюджет 600,0 540,0 30,0 30,0

Установка средств социальной 
рекламы и пропаганды: 
информационных стендов, 
баннеров, и систематическое 
обновление;
- изготовление методических 
материалов, плакатов, памяток 
на противопожарную тематику 
Обучение пожарной 
безопасности 
Содержание пожарного 
водоёма.
Выполнение комплекса 
противопожарных мероприятий 
(устройство минерализованных 
полос). Награждение пожарной 
добровольной дружины 
Таманского сельского поселения 
1 емрюкского района. 
Приобретение.
Приобретение, ремонт и 
содержание пожарных 
гидрантов. Приобретение 
противопожарного инвентаря. 
Выкос сухой травы на пустырях 
и заброшенных участках.

Администрац
ИЯ

Таманского
сельского
поселения

Темрюкского
района



1 2 3 4 5 6 7 8 9
Итого местный

бюджет 600,0 540,0 30,0 30,0

».

Глава Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района М.М. Погиба

OJ


